recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 26/2019, apresentando-se da forma abaixo.  

Fica recomposto o preço do item Diesel Comum de R$ 3,28(três reais vinte e oito centavos), para o valor 

de R$ 3,51 (três reais e cinquenta e um centavos), consequentemente, o valor do contrato que era de R$ 393.600,00 (trezentos e 
noventa e três mil e seiscentos reais), passa a ser de R$ 415.476,45 (quatrocentos e quinze mil quatrocentos e setenta e seis reais 
e quarenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS originária não explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma

[...]

recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro de Preços nº 26/2019, apresentando-se da forma abaixo.  

Fica recomposto o preço do item Diesel S10 de R$ 3,29 (três reais vinte e nove centavos), para o valor de 

R$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos), consequentemente, o valor do contrato que era de R$ 509.550,00 (quinhentos e 
nove mil e quinhentos e cinquenta reais), passa a ser de R$ 521.800,67 (quinhentos e vinte e um mil oitocentos reais e sessenta e 
sete centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS originária não explicitamente modificados neste II TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma

[...]

70, caput, da Lei nº 041/1993, passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 70. Os funcionários que trabalhem com habitualidade em locais insalubres ou em contato permanente 
com substâncias tóxicas, radioativas e com risco de vida, fazem jus a um adicional que terá por base o valor de R$1.250,00 (um 
mil, duzentos e cinquenta reais), que será corrigido no mesmo percentual utilizado para o reajuste da remuneração dos servidores 

municipais. 
Art. 2º -  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

EDIFICIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, Gabinete do Prefeito, aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e